2022 年５月 13 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 城口 洋平

代表取締役 COO 有田 一平

 (コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 杉本 拓也

（TEL 03-6774-6709）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 13 日開催の取締役会において、2022 年 12 月期第１四半期決算より報告セグメントの

区分を変更することを決議いたしましたのでお知らせします。

１．変更の内容

 当社は従来、「エネルギープラットフォーム事業」と「エネルギーデータ事業」の２つを報告セグメント

としておりましたが、2021 年第４四半期より、脱炭素社会の実現に向けた電気自動車（EV）の普及にあわ

せ、EV ユーザーの利便性向上及び EV 充電器の設置を通じた駐車スペースの価値向上を目的とした新サービス

「エネチェンジ EV 充電サービス」の新規提供を開始し、サービス拡充や新規受注台数の積み上げに向けた先

行投資を行ってまいりました。

 当該事業の順調な事業進捗状況を鑑み、今後の情報開示を拡充することを目的として、2022 年 12 月期

（2022 年１月１日～2022年 12 月 31 日）から、従来の報告セグメントに加え「EV 充電事業」を追加し、３つ

の報告セグメントへと変更することといたしました。

２．変更後の報告セグメント区分

変更前 変更後

エネルギープラットフォーム事業 エネルギープラットフォーム事業

エネルギーデータ事業 エネルギーデータ事業

 EV 充電事業（新規追加）

３．変更の時期

 2022 年 12 月期第１四半期決算より、新しい報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上